MOÇÃO Nº 41 / 2023

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, que seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO à Fioline Sportswear, pela colaboração e organização do Passeio Ciclístico Abril Azul, ocorrido no dia 30 de abril de 2023.

JUSTIFICATIVA

O Abril Azul é um evento anual que tem como objetivo conscientizar a população sobre o autismo e promover a inclusão social das pessoas com Transtorno do Espectro Autista (TEA). Este ano, o passeio ciclístico reuniu centenas de pessoas nas ruas da cidade, e contou com o apoio imprescindível da Fioline Sportswear.
Com essa atitude de comprometimento e responsabilidade social, a Fioline Sportswear se destacou como uma empresa cidadã, preocupada com a promoção da inclusão e do bem-estar da comunidade. Agradecemos e reconhecemos a importância da sua colaboração para o sucesso do Passeio Ciclístico Abril Azul e para a causa do autismo em nossa cidade.

Sala das Sessões, 9 de maio de 2023.

	[bookmark: _GoBack]LEANDRO MORAIS
PRESIDENTE

	BRUNO DIAS
	ELY DA AUTOPEÇAS
	ODAIR QUINCOTE

	2º SECRETÁRIO

	VEREADOR

	VEREADOR

	DIONÍCIO DO PANTANO
	GILBERTO BARREIRO
	OLIVEIRA

	VEREADOR

	2º VICE-PRESIDENTE
	1º SECRETÁRIO

	DR. ARLINDO DA MOTTA PAES
	HÉLIO CARLOS DE OLIVEIRA
	REVERENDO DIONÍSIO

	VEREADOR

	VEREADOR
	VEREADOR

	DR. EDSON
	IGOR TAVARES
	WESLEY DO RESGATE

	VEREADOR
	VEREADOR
	VEREADOR

	ELIZELTO GUIDO
	MIGUEL JÚNIOR TOMATINHO

	VEREADOR

	1º VICE-PRESIDENTE